
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 

пгт Нефтегорск 

Об установлении объёма сведений об объектах недвижимости, 
находящихся в муниципальной собственности Нефтегорского городского 

поселения Апшеронского района, подлежащих размещению на 
официальном сайте администрации Нефтегорского городского поселения 

Апшеронского района, в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

Во исполнение пункта 2 подпункта «г» Перечня поручений Президента 
Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Россий
ской Федерации 5 апреля 2018 года № Пр-817 ГС, в части обеспечения опубли
кования и актуализации, в целях обеспечения заинтересованных лиц информа
цией об объектах, находящихся в муниципальной собственности, руководству
ясь решением Совета Нефтегорского городского поселения Апшеронского рай
она от 28 сентября 2012 года № 177 «Об утверждении положения о порядке 
управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муници
пального образования Нефтегорское городское поселение Апшеронского рай
она» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования информации об объек
тах недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Нефтегор
ского городского поселения Апшеронского района, (далее - Порядок), в соот
ветствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. 

2. Установить объём сведений об объектах учета муниципального имуще
ства, подлежащих размещению на официальном сайте администрации Нефте
горского городского поселения Апшеронского района, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с приложением № 2 к 
настоящему постановлению. 

3. Начальнику общего отдела администрации Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района Ю.М. Калустян разместить (опубликовать) на 
официальном сайте администрации Нефтегорского городского поселения Ап
шеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет». 

4. Заместителю главы Нефтегорского городского поселения Апшеронского 
района А.В. Федотовой предоставлять в общий отдел администрации Нефте
горского городского поселения Апшеронского района обновленную информа
цию, согласно приложений № 2 и № 3 настоящего постановления в установ-



2 

ленные сроки. 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района 

от М>. / / № ^7/ 

Порядок 
опубликования информации об объектах недвижимости, находящихся 
в муниципальной собственности Нефтегорского городского поселения 

Апшеронского района 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информа
ционно-коммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) информа
ции об объектах недвижимости, находящихся в муниципальной собственности 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района, в целях обеспече
ния к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в её получе
нии. 

2. Официальным сайтом в сети Интернет для опубликования информации 
об объектах недвижимости, находящихся в муниципальной собственности 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района, является офици
альный сайт http://nf.apsheronsk-oms.ru. 

3. Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимости, в 
отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином 
государственном реестре недвижимости. 

4. Информация об объектах недвижимости, находящихся в муниципаль
ной собственности Нефтегорского городского поселения Апшеронского рай
она, опубликовывается в виде перечня объектов согласно приложению № 3 к 
настоящему Порядку. 

5. Опубликованный перечень объектов недвижимости, находящихся в 
муниципальной собственности Нефтегорского городского поселения Апшерон
ского района, дополняется справочной информацией о возможности получения 
заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах недвижимого 
имущества из Единого государственного реестра недвижимости с помощью 
информационных сервисов на официальном сайте Федеральной службы госу
дарственной регистрации, кадастра и картографии в сети Интернет «Публичная 
кадастровая карта» и «Справочная информация по объектам недвижимости в 
режиме online». 

6. Опубликование информации об объектах недвижимости, находящихся 
в муниципальной собственности Нефтегорского городского поселения Апше
ронского района, осуществляется на основании сведений, содержащихся в Еди
ном государственном реестре недвижимости, и сведений, учитываемых адми
нистрацией Нефтегорского городского поселения Апшеронского района в рее
стре муниципальной собственности Нефтегорского городского поселения Ап
шеронского района. 

http://nf.apsheronsk-oms.ru


2 

7. Актуализация опубликованной информации об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в муниципальной собственности Нефтегорского го
родского поселения Апшеронского района, осуществляется администрацией 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района ежегодно, до 1 ап
реля. 

Заместитель главы Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района А.В. Федотова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района 

от ХО. //.Л0/£ № 

Объём 
сведений об объектах недвижимости, находящихся в муниципальной 

собственности Нефтегорского городского поселения Апшеронского района, 
подлежащих размещению на официальном сайте администрации 

Нефтегорского городского поселения Апшеронского района 
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 

1. Нежилое здание (нежилое помещение) 
. 1) Наименование нежилого здания (помещения) 

2) Адрес (местоположение) 
3) Характеристика (площадь, год постройки) 
4) Назначение нежилого здания (помещения) 
5) Наличие обременения 

2. Жилое помещение 
1) Наименование жилого помещения 
2) Адрес (местоположение) 
3) Характеристика (площадь, год постройки) 
4) Назначение жилого помещения 
5) Наличие обременения 

3. Земельный участок 
1) Наименование 
2) Адрес (местоположение) 
3) Характеристика (площадь, кадастровый номер) 
4) Назначение (разрешенное использование) 
5) Наличие обременения 

4. Сооружение (газопровод, водопровод, канализация) 
1) Наименование сооружения 
2) Адрес (местоположение) 
3) Характеристика (протяженность, год постройки) 
4) Наличие сооружения 
5) Наличие обременения 

Заместитель главы Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района А.В. Федотова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к Порядку опубликования информации об 

объектах недвижимости, находящихся 
в муниципальной собственности 

Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района 

Информация 
об объектах недвижимости, находящихся в муниципальной собственности 

Нефтегорского городского поселения Апшеронского района 

Наименование Адрес (местоположе
ние) 

Характеристика (пло
щадь, протяженность, 
год постройки, када

стровый номер) 

Назначение объекта Наличие Обременения 
объекта (аренда, без
возмездное пользова

ние) 

Заместитель главы Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района А.В. Федотова 


